
Konané dne: 27. 2. 2025 ZM 25 02 03 03

Název:
Zápis ze zasedání FV ZM č. 2/2025 ze dne 10. 2. 2025

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo zápis ze zasedání FV ZM č. 2/2025 ze dne 10. 2. 2025 a tento

bere na vědomí

.

Stanovisko RM:

Cena: 0,00

Návrh postupu:          

Důvodová zpráva:

Vyjádření:

Příloha:
2025_Zapis_FVZM_2_202
5_final_anon.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 18.2.2025 07:11 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 18.2.2025 07:24 podepsáno

typ zobrazení anonymně



Finanční výbor zastupitelstva města Děčín

ZÁPIS č. 2/2025
ze zasedání finančního výboru ZM konaného dne 10. února 2025
v zasedací místnosti odboru ekonomického, 3. patro, č. dv. 404,

budova A1 Magistrátu města Děčín

Začátek: 15,00 hod.

Přítomni: Dle prezenční listiny v příloze

Program:

1. Zahájení
2. Návrh na finanční vypořádání r. 2024 (změna rozpočtu r. 2025)
3. Různé

Žádost p. R. Leknera o poskytnutí informací týkajících se zakázek zadaných firmě
ProfiTech s. r. o.

1. Zahájení
Jednání FV ZM zahájil p. předseda, přivítal přítomné členy FV. Návrh programu byl
jednomyslně schválen.

2. Návrh na finanční vypořádání r. 2024 (změna rozpočtu r. 2025)

Před jednáním byl k tomuto bodu všem členům FV ZM zaslán materiál připravený do jednání
RM dne 11.2. 2025, který obsahoval veškeré informace k návrhu na rozdělení zůstatku
finančních prostředků k 31. 12. 2024. Současně byl předložen i podrobný rozpočet
statutárního města Děčín po schválení navrženého finančního vypořádání r. 2024.

Z uvedených podkladů vyplývají tyto skutečnosti:
Zůstatek finančních prostředků na účtech hlavní činnosti činil k 31. 12. 2024 265.886 tis. Kč.
Po předpokládaném vypořádání se státním rozpočtem, převodu do sociálního fondu dle
statutu, převodu nevyužitých účelových prostředků z r. 2024 a odečtení účelově určených
prostředků a po zapojení předpokládaného přebytku minulého roku ve schváleném rozpočtu
na r. 2025 zbývá k rozdělení částka 6.697 tis. Kč.

Kapitálová rezerva aktuálně činí 2.667 tis. Kč. Celkové volné zdroje jsou tudíž ve výši 9.364
tis. Kč a jsou navrhovány ponechat v kapitálové rezervě města.

Na účtech správy bytového fondu zůstává rezerva ve
vyúčtování energií, řešení havarijních stavů, oprav atp.

výši 16.564 tis. Kč pro potřeby

P. primátor k tomu sdělil, že očekával vyšší zůstatek k rozdělení, došlo však vlivem změny
RUD k nesplnění daňových příjmů. Zapojením předpokládaného přebytku r. 2024 již do
schváleného rozpočtu r. 2025 se podařilo urychlit proces rozdělování finančních prostředků.
Je nutné provést revizi toho, co jsme schopni prostavět, aby nebyly finanční prostředky
deponovány na akcích, kde je nebude třeba. Je řada akcí, které budeme muset udělat v režimu
havárií. Dále upozornil na nesplněné požadavky DPMD, a. s. a SMS. DPMD slíbil jednat o
dofinancování nákupu autobusů a provozu.

-1-



Diskuze členů FV ZM byla dále vedena k financování akce Skalní četa, zejm. monitoringu skal,
na který má současně přiděleny finanční prostředky i OŽP.

Usnesení č. 01/02/2025
FV ZM projednal Návrh na finanční vypořádání r.
v předloženém znění.

2024 a doporučuje schválit materiál

PRO
PROTI
ZDRŽEL SE

5
o
1

3. Různé

Žádost p. R. Leknera o poskytnutí informací týkajících se zakázek zadaných firmě ProfiTech
s. r. o.

Předseda FV ZM obdržel podnět p. Radka Leknera, kdy na základě analýzy veřejně
dostupných dat z klikacího rozpočtu města Děčín žádá o prověření hospodárnosti výdajů
souvisejících se zakázkami zadávanými společnosti ProfiTech Údržba Děčín s. r. o.

Kontrolní výbor se tímto již zabýval. Současně přišel tento podnět na úřad jako žádost dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

FV ZM se touto problematikou bude zabývat po dokončení kontroly magistrátem
(p. tajemníkem a oddělením kontrolním a právním), která by měla být dokončena do konce
února t. r. Následně se bude zabývat nakládáním s veřejnými prostředky, hospodárností,
možností využití jiných zdrojů zadání předmětných prací - např. SMS, prováděním zpětné
kontroly provedených prací.

Příští jednání FV ZM se uskuteční dne 10. 3. 2025.

Konec jednání: 16,20 hod.

V Děčíně dne 12. 2. 2025

Daniel Válko, v. r.
předseda FV ZM

-2-



Závěry z jednání FVZM č. 2/2025 dne 10.2.2025

A. ÚKOLY

a) Pro členy výboru - O

b) Pro zaměstnance magistrátu

OŽP
Předložit FV ZM informaci, jaké práce se hradí z§ 3742, org. 3561, na které je
rozpočtována v r. 2025 částka 1.450 tis. Kč. Dojde k úspoře těchto prostředků
v případě realizace dotační akce Skalní četa?

OMH
Na ZM v 01/2025 byla zpochybněna nabídková cena na pořízení tepelného
čerpadla na vytápění objektu Zámecká sýpka. FV ZM žádá o předložení této
kalkulace.

c) Pro vedení města - O

B. DOPORUČENÍ

a) Pro ZM, zastupitele - O

b) Pro radu města - O

-3-



Statutární město Děčín

PREZENČNÍ LISTINA

z jednání komise/výboru:
konané/konaného dne:

místo konání:

FINANČNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTA
10. 02. 2025 od 15:00 hod. do ...^.:M.
v zasedací místnosti odboru ekonomického, 3. patro, č. dveří 404,
budovy A1 Magistrátu města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV

Všichni členové komise/výboru odpracovali v únoru
2025..Í...4.(?.hod.

Členové komise/výboru:

Jméno, příjmení Podpis / / .
Daniel Válko

Ing. Hana Hlaváčková

Ing. Miroslava Poskočilová

Ing. Martin Kubě

Ing. Jan Palička

Be. Petr Kácha

Jan Sklenář

Přizváni hosté:

Jméno, příjmení Podpis

Ing. Jiří Anděl, CSc.

Ing. Zdeňka Cečáková

Ing. Marcela Tomanová


